
COMUNE DI SAN GIULIANO TERME
Provincia di Pisa

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

SETTORE I
SERVIZIO: Servizio sport, cultura e turismo

N. Reg. Gen. 972 del 09/09/2025

OGGETTO
DETERMINA NUOVA APERTURA TERMINI AVVISO PUBBLICO PER 
L'ASSEGNAZIONE DI CONTRIBUTI A SOSTEGNO DELLE MANIFESTAZIONI 
SPORTIVE E DELLE ATTIVITA' SPORTIVE DI CARATTERE CONTINUATIVO- 

IL DIRIGENTE

Visto il Decreto Sindacale n. 36 del 11/06/2025 con cui è stato conferito al sottoscritto l'incarico di 
direzione del Settore I, così come individuato con Delibera della Giunta Comunale  n. 141 del 
09/06/2025;

Visti:
- lo Statuto e il Regolamento di organizzazione dell’Ente;
- la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai procedimenti amministrativi”;
- il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
- il Regolamento Comunale per la gestione e l’uso degli impianti sportivi comunali;
- l’art. 107 commi da 1 a 6 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”;
- l’art.147-bis del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di controlli di regolarità amministrativa 
e contabile negli enti locali;
- la L. 136/2010 e s.m.i. e la L. 217/2010 e s.m.i. in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;
- il D.Lgs. 33/2013 e s.m.i., in materia di diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni;

Richiamate:
- la deliberazione del C.C. n. 107 del 19/12/2024 con cui veniva approvato il Documento Unico di 
Programmazione 2025/2027;
- la deliberazione del C.C. n. 108 del 19/12/2024 con cui veniva approvato il Bilancio di Previsione 
2025/2027;
- la deliberazione della G.C. n. 18 del 13/02/2025 con cui veniva approvato il Piano Integrato di 
Attività e Organizzazione (PIAO) 2025/2027;



Premesso che il Dirigente competente, ai sensi dell’art.5 del Regolamento per l’attribuzione di 
sovvenzioni, contributi ed altri sostegni economici approvato con Delibera di Consiglio n.81/2005 e 
smi, deve approvare e pubblicare un avviso richiamante gli indirizzi programmatici, i criteri di 
distribuzione dei fondi e i conseguenti obiettivi da perseguire;

Dato atto che il Comune di San Giuliano Terme per l’anno 2025 ha previsto di destinare 
all’attribuzione dei contributi ordinari per gli eventi sportivi e le attività sportive continuative un 
fondo iniziale pari ad € 9.500,00 prenotati con pren. n. 1047/2025;

Dato atto che con Determinazione Dirigenziale n. 155/2025 è stato pubblicato l’avviso pubblico per 
l’assegnazione di contributi a sostegno delle manifestazioni sportive e delle attività sportive di 
carattere continuativo anno 2025;

Considerato che alla scadenza dei termini fissata per il 19.03.2025, sono state presentate n.10 istanze 
di cui:
- n.6 richieste di contributo per manifestazioni sportive;
- n.4 richieste di contributo per attività sportive di carattere continuativo
per un totale di € 3.250,00 impegnati sul relativo capitolo di bilancio;

Considerato che sul relativo capitolo di uscita vi sono ancora € 6.250,00 già oggetto di iniziale 
prenotazione di spesa e non successivamente impegnati;

Dato atto della volontà di procedere con una nuova apertura dei termini di 30 giorni dell’avviso 
pubblicato con Determinazione Dirigenziale n.155/2025 al fine di destinare la restante somma di € 
6.250,00 all’attribuzione dei contributi ordinari per gli eventi sportivi e le attività sportive di carattere 
continuativo che si svolgono nel periodo 15 Settembre 2025/ 28 Febbraio 2026 e per i quali non è già 
stato concesso un contributo;

Dato atto che l’avviso pubblico di riferimento è stato già approvato con Determinazione Dirigenziale 
n.155/2025;

Dato atto che il Responsabile del Procedimento è la Dott.ssa Irene Tofanini, EQ incaricata dell’U.O. 
“Sport, cultura e turismo”;

Dato atto che non sussistono situazioni, neppure potenziali, di conflitto di interesse in capo ai soggetti 
di cui all’art 6 bis della L. 241/1990 come introdotto dall’art.1, comma 41, della L. 6 novembre 2012, 
n. 190;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’articolo 147 bis 
del D. Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1) Di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) Di richiamare gli allegati già precedentemente approvati con Determinazione Dirigenziale n. 
155/2025:
a) Avviso pubblico;



b) Moduli per la presentazione della domanda;

3) Di dare atto che con successivo atto, a seguito di apposita graduatoria, sarà definito nel dettaglio 
l'importo spettante ai beneficiari, trasformando la prenotazione di spesa in  impegno di spesa

4) Di adempiere a quanto previsto dal D.Lgs. n.33/2013, come modificato dal D.Lgs. n. 97/2016;

5) Di dare atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art. 5 L. 241/1990 è la Dott.ssa 
Irene Tofanini, EQ incaricata dell’U.O. “Sport, cultura e turismo”;

6) Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 
l’art. 147/bis del D.Lgs n.267/2000.

Il Dirigente
DAVID GAY / ArubaPEC S.p.A.


